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Mens mange sejlaktiviteter overvintrer, arrangeres klubaftener for alle sejlklubbens 
medlemmer. Enkelte arrangementer vil være for alle havnens brugere.  
 
6/11-?/3 Teoretisk duelighedskursus 2023-2024 
21/10 Optagningssild / efterårsfrokost 
28/10 Standerstrygning 
28/10 Standerstrygningsfest 
8/11 Klubaften: Kim Johansens redning i Somalisk farvand (Sejlsportscentret) 
22/11 Klubaften: Besøg hos X-Yacht 
29/11 Klubaften: Julebanko med sponsorpræmier 
6/1 Nytårsbrunch & gåtur 
24/1 Klubaften: Bådbatterier 
7/2 Klubaften: Virtual Regatta 
21/2 Klubaften: Foredrag middelhavet 
6/3 Generalforsamling 
20/3 Besøg hos Faurby Yacht (alternativt den 27/3) 
3/4 Klubaften: Køb og salg af båd i udlandet 

 
Vi er glade for den store opbakning til de forskellige klubaftener, hvor vi mødes på tværs af 
sejlinteresser, og er sammen på en anden måde end i den aktive sejlsæson. 
 
Går du alligevel rundt med en ide til et arrangement, så send en mail til 
formand@marselisborgsejlklub.dk med ideen – evt. bare som stikord. 
 
Med Venlig Hilsen Bestyrelsen  

Nyhedsbrev oktober 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
WiFi i klubhuset 

Vi har i øjeblikket en telefonlinjeforbindelse på 4-5 Mbit fra YouSee, som skaber WiFi 
i klubhuset. Det er somme tider i underkanten af hvad der er behov for. 
Bestyrelsen tester fra uge 43 og to måneder frem derfor et mobilt internet med 
ubegrænset download og en hastighed på omkring 400Mbit. Det er gratis for os i 
prøveperioden – og uden binding. 

 
 

mailto:formand@marselisborgsejlklub.dk
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Optagningssild / efterårsfrokost 
Lørdag den 21. oktober 2023 i klubhuset kl. 12-14 
Kom til en hyggelig efterårsfrokost, 
populært kaldet optagningssild, 
lørdag den 21. oktober kl. 12-14 i 
klubhuset.  
 
Her vil frivillige i sejlklubben tilbyde 
køb af smørrebrød, øl og vand samt 
mulighed for at kunne mødes 
indenfor i varmen. Ingen tilmelding, 
tag eventuelt kæresten eller naboen 
på vinterpladsen under armen og 
mød op … 

 

Teoretisk duelighedskursus 2023-2024 – endnu ledige pladser 
Marselisborg Sejlklub tilbyder igen i vinteren og foråret 2023/2024 
undervisning og eksamen i den teoretiske del af Duelighedsbeviset, der er 
Søfartsstyrelsens internationalt anerkendte "kørekort" til lystbåde. Dette 
kursus er den teoretiske del. Underviseren er den erfarne Gert Eilenberger. 
 
Dette teoretiske kursus foregår i sejlklubbens hus og begynder mandag den 6. 
november kl.19-21.30. Kurset strækker sig over mandage aftener frem til 

eksamen medio marts 2024. For at deltage i kurset skal du være medlem af Marselisborg Sejlklub. 
 
Se information i kalender for tilmelding og senest den 31. oktober >>HER 

 
 
Standerstrygning 
Lørdag den 28. oktober ved klubhuset kl. 15:00 

Mød op til standerstrygning ved 
klubhuset lørdag den 28. oktober 
kl. 15.  Der vil være tale, sang, 
musik og uddeling af ”Årets 
spadeholder”. Bestyrelsen er vært 
ved en vand/øl og pølser fra 
grillen samt hygge i klubhuset og 
på terrassen. 

Ingen tilmelding - bare mød op 

 

https://www.soefartsstyrelsen.dk/fritidssejlads/beviser-og-certifikater/duelighedsbevis
https://marselisborgsejlklub.dk/cms/CalendarEventShowPopUp.aspx?CalendarEventID=3308&CalendarEventTimeID=8759&HashCode=1815550142
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Standerstrygningsfest 2023 

Lørdag den 28. oktober kl. 18:00 i klubhuset 
Igen i år holder vi en herlig Get-together fest i 

klubhuset på standerstrygningsdagen kl. 18:00. 
For 100 kr. får du mad og et glas vin eller øl. 
Yderligere drikkevarer kan købes i klubben. 
Vi glæder os til at stå for en fantastisk hyggelig 
aften, hvor vi har mulighed for at være sammen, 
hygge os og se tilbage på en herlig sejlersæson. 

Vel mødt. Hilsen fra festudvalget 
 
Se information i kalender for tilmelding og senest den 22. oktober >>HER 

 
 

Klubaften: Kim Johansens redning i Somalisk farvand 
Onsdag den 8. november kl. 19:00-21:00 i Aarhus Sejlsportscenter 
Kom og hør Kims fortælling om sit forlis og 
redning ved Somalias kyst. Dette er et 
arrangement i samarbejde med Foreningen til 
Langtursejladsens fremme (FTLF) 
 
Kim vil fortælle om sejladsen før, under og 
efter forliset. Blandt andet om bøvl ved 
afrejsen, havariet, nødkaldet, redningen, 
tilskadekomst, hjemturen og meget, meget 
mere.  
Der vil blive fremvist original video af selve 
den dramatiske redning. Det er ikke så tit vi 
kan høre om dette i FTLF, da det heldigvis ikke 
sker ret ofte. Men vi kan lære en hel del af 
det! Om problematikker ved havari, skader og 
det psykiske pres, bøvl med myndigheder og 
meget mere.   
 
Tilmelding senest 5. november 2023, der er 
plads til ca. 100 deltagere. Tilmelding: >>Link til FTLF 
 
Betaling 40 kr. for adgang og kaffe, betales ved indgangen. 
 
Aarhus Sejlsportscenter, Aggebos Gade 80A, 8000 Aarhus C. Parkering: P-pladser ved 
Kystpromenaden 7-9 (3-timers parkering) eller hos SHIP eller Q-park i Z-Huset, Esther Aggebos 
gade. Herfra er der kun få minutters gang til Sejlsportscentret. 

https://marselisborgsejlklub.dk/cms/CalendarEventShowPopUp.aspx?CalendarEventID=3366&CalendarEventTimeID=8910&HashCode=-1707420403
https://events.foreningsadministration.dk/Events/FTLF/AGAarhus/6f3c3d2d-9d70-4605-9fba-23b44939cff2
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Klubaften: Besøg hos X-Yacht 
Onsdag den 22. november kl. 16:50-22:00 

Som del af efterårets- og vinterens klubaftener, byder vi på 
besøg hos X-Yacht i Haderslev. 
Onsdag den 22. november kl. 16:50 mødes vi ved Marselisborg 
Sejlklub, og herefter kører vi kl. 17.00 til X-Yacht på adressen: 
Fjordagervej 21, 6100 Haderslev. 
 
Ved X-Yacht, mødes vi med Torben Kornum eller Kræn Brinck 
Nielsen, som vil vise rundt i produktionen i Haderslev. Vi vil 
høre historien om X-Yachts, og måske med perspektiver og 
visioner omkring X-Yacht. Herefter drikker vi en kop 
kaffe, inden vi igen vender kursen mod Marselisborg Sejlklub, 
hvor vi vil være kl. ca. 22.00.  

 
Vi lægger op til, at vi booker en mindre bus og nyder 
køreturen sammen, hvorfor prisen for transporten er 
100,- kr. Medbring gerne madpakke til turen. Det vil 
naturligvis også være muligt, at kører selv. 
 
Ved tilmelding bedes du skrive om du har bil og evt. kan 
lægge bil til, såfremt der ikke er stemning for at leje bus. 
 
Vi glæder os til, at se dig til dette spændende besøg hos 
X-Yacht i Haderslev. 
Se information i kalender for tilmelding og senest den 14. november >>HER 

 
 
Aftenkapsejladserne 2023 

Lørdag den 7. oktober var sidste sejlads for 
kapsejlerne, hvor vi efter 6 onsdage og 4 lørdage 
kunne se tilbage på en efterårssæson med både sol 
og vind i rette mængder. Fra sommerferien og frem 
til medio september sejler vi onsdag aften, og 
derefter sejler vi lørdag formiddag. Sejladserne 
varer 1½ til 2½ time og afsluttes med hyggeligt 
samvær i klubhuset, hvor skiftende besætninger 
sørger for god forplejning - alt fra grillpølser til 
asiatiske retter står på menuen. 
  

Sejladserne giver god mulighed for at lære sin båd at kende, og man kan få ideer og gode råd fra de 
andre sejlere. Selvom vi konkurrerer mod hinanden, er samværet i bådene og med de andre 

Klik på billedet herunder og se en lille film fra onsdagsbanen 

https://marselisborgsejlklub.dk/cms/CalendarEventShowPopUp.aspx?CalendarEventID=3370&CalendarEventTimeID=8928&HashCode=-334656162
https://www.youtube.com/watch?v=8Pw832hPt_Y
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deltagende i deres både i højsædet. Hvis du har lyst til at deltage, hjælper vi dig gerne i gang, enten 
med egen båd eller som gast. 
   
Efter sidste sejlads, og som afslutning på sæsonen, blev der uddelt præmier til de vindende både: 

Klubmester   Hvid Special H-båd Ole Bülow 
Vinder af Stjernesejladser  Elliot 4 Elliot Frederik Lyngdorf                  
Vinder af Løb 1  Sirona Luffe 40 Hans Jørn Knudsen 
Vinder af Løb 2  Elliot 3 Elliot Christiane Hempel Christiansen 
I 2024 starter sæsonen med Tune Up onsdag d. 24. april og 1 sejlads onsdag d. 1. maj. Du kan læse 
mere om aftenkapsejladserne på hjemmesiden >>HER 

 
 
Nye varmepumper til klubhuset 

Der opsættes to nye Panasonic-
varmepumper i klubhuset inden 
længe.  Det er firmaet NovaSolar, der 
er indhentet tilbud fra. 
Varmepumperne er erstatning for de 
gamle som delvist er i stykker og 
utidssvarende omkostningsmæssigt.  

https://marselisborgsejlklub.dk/om-aftenkapsejladserne

